
 
 

Tirsdag, 21. marts 2023 kl. 18.00, i Ravnsborghallen. 

 

Påtegning fra dirigent: 

 

 

 

 

1. 

Formand Steen Fladberg indleder med at byde de 

fremmødte medlemmer velkommen, og han byder også på 

en tår i baren. 

 

Valg af dirigent 

Bestyrelsen foreslår Claes Lagerbon Jensen (tidligere 

formand og 1. holdspiller i Køge Badminton Klub) 

 

 

 

 

Claes L. Jensen er valgt til dirigent og 

konstaterer, at der er indkaldt til 

Generalforsamling, jvf vedtægterne. 

 

2. Dirigenten fortalte, at der er indkaldt som vedtægterne foreskriver, og Generalforsamlingen afholdes i marts. 

Så det formelle er således på plads.  

 

FORMANDENS BERETNING 

Formanden aflægger en samlet beretning for den forløbne sæson. 

På første side er der et billede af Anders Antonsen – han får en kommentar med på vejen: en komplet atlet, 

der klarede sig super godt til All England. Det er en fornøjelse at følge ham. 

Medlemstallet er steget i padelklubben og faldet lidt i badmintonklubben..  

Rapportering til Centralregisteret: 

2020 badminton 403 + padel 64 = 467 

2021 badminton 392 + padel 114 = 506 

2022 badminton 411 (m: 55 %, k: 45 %)  + padel 236 (m: 77%, k: 23 %) = 647 

Køge er nu blandt de største klubber på Sjælland.  

 

Sidste år blev klubben begunstiget med en arv, der deles med 2 andre foreninger i Køge. Vi fik ca 

1.900.000 og har nu modtaget arven. Klubben har investeret i obligationer og får dermed et løbende afkast 

i 3 år. Huset på Egøjevej 1 bliver flot – og vi føler lidt for det     

 

PADEL 

Køge Padel Center (KPC) er foreningsdrevet af tre parter (Køge Badminton Klub, Ravnsborghallen og 

Firmaidræt Køge), og indtægter og overskud går tilbage til de to foreninger og den selvejende institution 

Ravnsborghallen. Samarbejdet bidrager til Køge Kommunes idrætsstrategi ”Bevæg dig for livet”. 

 

Der er lavet en samarbejdsaftale ved opstart, men den er ved at blive revideret.  

Pt. forbliver 60% af indtægterne i centret til videreudvikling af KPC, og 30 % går ligeligt fordelt til ejerne. 

De sidste 10 % går til driftsomkostninger (gratis bat og bolde), Ravnsborghallens drift, bemanding, 

cafeteria, KBK træning, FIK, firmaer og ældre. 

Der er årskort, klippekort og timebetaling, og som noget nyt bliver der indført årskort med månedlig 

betaling i KPC. 

Der er adgang til omklædning og cafeteria, udendørsarealet er højt værdsat af padelspillerne, og der er nu 

3.000 personer, der har prøvet at booke en bane i KPC. 

Der er synergi til andre idrætsfaciliteter; Badminton, Fodbold, Gymnastik, Fitness, Bowling, Cykling, 

Petanque, og meget andet. KPC tilbyder padel til Køges skoler og uddannelsesinstitutioner med succes. 

Fra start var der 2 baner, som blev betalt på ét år p.g.a. kæmpe aktivitet under Corona. I år 2021 blev der 

bygget 4 nye baner, og alle 6 baner er nu betalt ved hjælp af lejeindtægter fra banerne og aktiviteter som fx 

Sommersjov, Outdoor State Padel turnering og Americano. Det er flot klaret på 2 år! 

Ny ansat er Mette Bjerre , der får samme rolle, som Karin havde (event- og foreningskoordinator).  

Vi ønsker flere aktiviteter både i padel, men også i Ravnsborghallen, og det skal Mette blandt andet stå 

for. Konkurrencen er vokset med to nye indendørs centre i Køge. WAP ved Campus Køge er fuldt booket 

kl 6-24 hver dag hen over vinteren, mens det andet center er ikke klar til opstart endnu. De to centre er 

kommercielle, og det er også lidt dyrere at spille der. 

I padel arbejder man med en nøgle for, hvor mange baner en befolkningsgruppe kan danne grundlag for. I 

Køge burde der som udgangspunkt være grundlag for ca. 40 baner. Der er pt. 25 baner i Køge.  

                        GENERALFORSAMLING 2023  



Køge Padel Klub  

Klubben har 14 hold med i Lunar Ligaen, lige fra 1. div og nedefter. 

1. holdet har ca. 10 spillere tilknyttet (hver gang 6 spillere der spille en kamp) 

Der er mange holdkaptajner/teams, der er med til at få det hele til at fungere. 

Der er mange aktiviteter i KPK hen over året, fx Juleturnering, julefrokost, klubaften, 

træningsarrangementer, ranglisteturneringer mv. 

Uddannelse af egne trænere (Glenn Fenger, Thomas Fâbach og Rasmus Greiersen) via DGI, 

Ungdomstræning igangsat :12-14 ungdomsspillere træner nu fast (indendørs i Køge Nord) 

Vi har et samarbejde med WAP Køge (rabat og fælles turnering). Vi ser en markant stigning i kvindelige 

padelspillere, og klubben har også fået flere unge medlemmer. 

 

Vi savner dog vores eget sted og glæder os til, at der bliver bygget en hal. Og mange glæder sig til at 

”komme hjem igen”. 

Hvorfor vil vi gerne have en hal? Det siger næsten sig selv, da vejret spiller en stor rolle. En våd vinter og folk 

søger andre steder hen, hvis vi kun kan tilbyde udendørs baner. 

Vi bygger derfor en ny hal, så de fire nyeste baner fremover bliver indendørs. Der har været arbejdet målrettet 

med planlægning, økonomi m.v. sammen med forskellige interessenter og banken. Selve hallen er tegnet, så 

den udefra ligner de andre haller i området, og så man oplever, at man går ind i en idrætsby. 

Hallen bliver ikke kun en ”sort kasse” men i stedet med store vinduer, så man kan kigge ind (og ud), og det 

bliver derfor dejligt at spille i hallen. 

Det er også planen, at der mellem hallernes indgangspartier bliver lagt ny belægning, som binder området 

sammen. 

I første omgang vil der ikke være omklædning i hallen, men den bliver forberedt til det. Det bliver et 

loungeområde og på sigt også en messanin med udsigt over banerne. Vi har i dog første omgang prioriteret 

ventilation i hallen højere. 

 

Lån til hallen bliver driftet af indtægter alene, men går det ikke om fx 4 år, kan man tage banerne ud – og 

bruge hallen til anden aktivitet. De indtægter, der kommer i 2023 vil indgå i projektet. 

 

De 4 baner blev ved anlæggelsen fx isoleret, så der i forbindelse med halbyggeriet ikke skal arbejdes med 

banernes underlag. 

 

Tilskud til boldmaskine til padelklubben er søgt hos DGI, og det har klubben fået fuldt dækket. Det er fordi, 

vi er en klub/forening og medlem af  DGI via Køge Badminton Klub. 

 

Spørgsmål: Bliver nogle af banerne lukket under byggeriet?  

Vi håber, vi det meste af tiden kan spille på de 4 baner under byggeriet. Byggeperioden er ca. 3 måneder med 

forhåbentlig start om ca. tre måneder. 

 

 

BADMINTON 

Ungdom: Badminton er en individuel sport, men vi har også mange hold tilmeldt (i alt 10 hold) 

Vi bruger kræfter på Badminton PÅ Toppen (begynderturnering). Det er en vigtig ting for os, da det er 

med til at få børnene i gang med at spille turneringer. 

De bliver introduceret til BadmintonPlayer, og hvordan badminton er bygget op med diverse rækker. 

At kunne et spil, at lære at klare sig (man er nervøs),  hvordan er det nu man gør, hvordan er det nu, man 

holder på ketcheren? Det er en stor del af dannelsen for de unge spillere. 

 

Vi har mange spillere, der udvikler sig og stiger i niveau. Klubben har lige nu 7 spillere, der er M spillere. 

De har det rigtigt godt sammen – hjælper hinanden og hygger sig sammen.  

Holdene klarer os godt. Vores U15 trup har stor succes. 2 hold (U13 og U15 piger) skal spille om 

guldmedaljer ved Sjællandsmesterskaberne i næste weekend, og 4 hold (3 x U15 og U13) har kvalificeret 

sig til Danmarksmesterskaberne for ungdomshold sidst i april. 

Klubmesterskaberne blev afviklet den 7/1 2023 med 60 spillere i alt. Dejligt med stor opbakning og godt 

at se, at der også var deltagelse af de yngre. 

Vi har ansøgt om åbne turneringer igen i klubben, og vi har fået tildelt 3 turneringer i U15 og U17 til 

næste sæson. Så nu skal vi have folk oplært som turneringsledere (og en dommer) 



Vi har trænere på alle niveauer. 2 trænere på hver træning.  

Sidste år holdt vi oplæg på BDs årsmøde om emnet: ”Hvordan rekrutterer vi trænere?”  

Hvordan med kurser? De skal alle på trænerkurser.  

Vi bruger meget tid på planer/ afløsere mm.  

Det er godt som fritidsjob, men det giver også de unge mennesker en værdifuld personlig udvikling. 

Vores cheftræner, Oliver Schlander, er ligeledes træner på talentcentret i Slagelse. 

Træning 

Børnene skal på den træning, der passer til dem. Vi ser på deres lyst til at træne, den motoriske udvikling 

og om de gerne vil spille turneringer. Vi tilbyder at rykke dem til nye hold, så træningerne hele tiden 

passer til den enkelte spillers niveau. Nogle vil bliver ved med at træne med dem, de kender, mens andre 

er klar til nye udfordringer. 

Senior: 

Gået godt med 1. og 2. holdet, der begge forbliver i rækken (oprykning for 1. holdet er ikke endeligt 

afgjort endnu). Herreholdeene blev henholdsvis en flot nr. 2 og 3 i deres rækker. 

Rasmus Colberg måtte desværre stoppe som træner, men heldigvis har vi haft friske folk, der er sprunget 

til : Tak til Mikkel, Oliver og Thomas. Det fungerer supergodt. 

Til maj deltager seniorholdene i DM for hold. Vi spiller og hygger (også med ”venskabsklubber), og det er 

en tur, vi ser meget frem til.  

 

 

Motionsfællestræning: 

4 hold med fællestræning, der er ikke så mange deltager om onsdagen.  

Men vores Ungdom-motion torsdag – som Line står for - har fuldt hus. De hygger sig, glæder sig ved 

spillet og arrangerer også samvær med fx bowling ved siden af spil, glæde og hygge i hallen. 

Veteran, ingen hold tilmeldt. Det må vi gøre noget ved. 

+60 

Hold i +60, 4 vundne kampe – og der er mange til træning (ca. 45 spillere). 

+60 kan deltage i stævner sydpå, men lysten til at deltage i turneringer ude er ikke så stor mere Vi vil helst 

være på hjemmebane hele tiden.  

Tiltag og info 

Køge kommune er ”Bevæg dig for livet” kommune  

Julia Golovan fra Ukraine kontaktede Steen ved sæsonstart. Hun havde spillet badminton i Kharkiv. Hun 

startede torsdag kl. 20 på motion og spillede derefter på motionsholdet mandag kl 20. Nu træner Julia med 

på seniortræningen og spiller også lidt holdkampe. 

Hun var med som frivillig i Badminton Danmark i Hillerød, og hun nu ansat i BD til og med VM i august 

2023 (ansvarlig for hjemmeside til VM). 

Julia er nu også træner i klubben og har været på trænerkurser. Vi har også en træning for ukrainere om 

lørdagen. Julia deltog i rekrutteringen, og vi havde møde med kommunen, der var imponeret over vores 

tiltag.  

I køge er der også integration i de belastede boligområder, hvor Barbora XX? (fra Slovakiet) nu er træner, 

når de har badminton på programmet. 

 

Sæsonen startede med en udviklingsdag, hvor mange gode badmintonfolk deltog. 

Det var en rigtig god og inspirerende dag, hvor der bl.a. kom følgende punkter frem:. 

-Køge i div. 

-Kvalitet i træningen (Colberg og Amanda) 

-Dygtige motionister 

-Sociale tiltag: spisning til holdkampe, sommerhygge for en flok badmintonspillere i Jylland, DMU-tur, 

Kegleaften, 

-Padel videreudvikles 

-Rekruttering via skolesamarbejde, men det er langsommeligt. 

-Ønske om pige-projekt (ikke gennemført pga manglende plads i programmet) 



-Et godt sted at være (i Ravnsborghallen – Krohns køkken. Vi håber, det kan bliver bedre og bedre. Det 

lægger man også vægt på i padel-regi.) 

 
Kenneth Sverker Nilsson er udpeget som Køge Badminton Klubs repræsentant i Ravnsborghallens 

bestyrelse. Han erstatter Jørgen Petersen, som har aftjent sin værnepligt. TAK til Jørgen. 

Årsmøde Badminton Sjælland – vi deltog.  

Badminton Danmarks årsmøde finder sted 1. april 2023. Thor Vilhelmsen stopper som formand. Den nye 

formand Kristian Pihl (eneste kandidat) er præsenteret for hovedbestyrelsen.  

Det er lidt spændende, da den tidligere direktør Bo Jensen (der blev  afskediget) stiller op til kampvalg til 

formandsposten i holdturneringsudvalget. Spændende, om det kommer til at give en masse ”bøvl”. 

 

TAK ☺ 

-Tak til Køge Kommune, Sports Group Denmark, Spar Nord, Finn L & Davidsen, OK, Lucky Sushi 

-Vi har rigtig mange, der ta´r fra: Holdledere, trænere, forældre m.fl. 

-Tak til vores samarbejdspartnere omkring Padel, Ravnsborghallen og Firmaidræt Køge 

Det er en fornøjelse! 

 

 

Spørgsmål til formandens beretning: Ingen 

 

Kommentarer fra dirigenten: 

Dejligt at høre om,  at klubben gør en indsats for fastholdelse af de unge, der blot ønsker at hyggespille efter 

ungdomstiden.  

Padel udnytter samarbejdet med skolelærere, men den vej kan også blive vigtig for vores badminton. 

 

 

Beretningen blev godkendt. 

 

3. Forelæggelse af revideret regnskab, til  

     godkendelse 

 

Regnskabet bliver offentligtgjort på hjemmesiden: 

Vores omkostninger på det sociale har været noget 

større i denne sæson end tidligere. Det har været et valg, 

bestyrelsen har taget. 

 

Vores boldudgifter er steget med ca. 90.000 kr for det 

seneste år til i alt 207.000 kr.  

Alle omkostninger, haludgifter, trænerkurser mm er 

steget 

Ny opstrengningsmaskine er indkøbt. 

Natmintonudgifterne er også steget. Udlejningsprisen er 

også sat lidt op. 

Strategidagen kostede kr. 60.000 

Vi har søgt et tilskud til ungdom i kommunen på kr. 

37.000 i 2022, men det er først indgået i 2023. 

De 7 spillere, vi har på talenttræningen i Slagelse er 

også en udgift for klubben.  

Der har været afskrivninger fra manglende betalinger fra 

tidligere medlemmer, der havde stået med gæld en 

længere periode. 

 

Ikke mange sponsorindtægter, men vi håber at få nedsat 

et sponsorudvalg igen. 

 

60.000 kr. er komme tilbage til klubben i udbytte fra 

padel. 

 

a) Kassereren fremsætter forslag til 

kontingent. 

Kontingenter stiger 50 kr. for alle medlemmer, 

Kasserer Charlotte Dysted gennemgår 

regnskabet; Samlet set underskud på ca. 

200.000 kr. og status på klubbens egenkapital er  

ca. 2.700.000 kr. ultimo 2022. 

Generalforsamlingen godkender regnskabet. 

 

Der drøftes:  

Boldudgifterne drøftes. I alle afdelinger skal der 

sætte fokus på at spare på boldene. 

 

 

 

 

 



der deltager i faste træninger i 

badmintonklubben. 

Sidst steget i 2017-18, og sæsonen slutter nu 

først 5. juni. Og mange tilbydes 

sommertræning (mod et mindre beløb) 

Forslaget blev vedtaget. 

 

Kommentar: 

Køge Padel Klub har ikke et udspecificeret i 

regnskab. Klubben har egenkapital på ca. 

70.000 kr. og en fornuftig drift. Køge Padel 

Klubs penge skal ud og arbejde. Det er ikke 

meningen, at der skal ”samles penge sammen”. 

 

4. Indkomne forslag fra medlemmerne 

 
Ingen modtagne forslag. 

 

5. Valg af medlemmer til bestyrelsen 

På valg:  

1. Valg 

 

På valg (ulige år):  

• Formand Steen Fladberg, villig til genvalg 

• Motionsformand Claus Christoffersen, villig 

til genvalg 

• Ungdomsformand Anders Stamm 

Kristensen, villig til genvalg 

Ikke på valg (på valg lige år):  

Kasserer Charlotte Dysted 

Næstformand Linda Nielsen  

Seniorformand Philip Randers 

Bestyrelsesmedlem Jørgen Petersen 
Aldrig på valg: 

Medlem/Køge Padel Klub, Kenneth Sverker Nilsson 

 

På valg (hvert år): Valg af 2 suppleanter (for en 1-
årig periode) 

1. suppleant: Oliver Schlander, villig til 

genvalg 

2. suppleant: vakant 

På valg (hvert år):Valg af revisor og 1 suppleant. 
Revisor: Brian Hansen, villig til genvalg  
1. suppleant: Hans Lindal, villig til genvalg  

 

        

Generalforsamlingen tilslutter sig valgene,  

og bestyrelsen er herefter: 

  

Steen Fladberg, formand 

Charlotte Dysted, kasserer 

Philip Randers, seniorformand 

Anders Stamm Kristensen, ungdomsformand 

Claus Christiansen 

Linda Nielsen 

Jørgen Pedersen 

Kenneth Sverker Nilsson 

 

Oliver Schlander, 1. suppleant 

Vakant, 2. suppleant 

 

 

 

Bestyrelsen konstituerer sig ved kommende 

møde. 

 

Revisor: Brian Hansen 

Revisorsuppelant: Hans Lindahl 

7. Eventuelt 

 

 

 

 

 

  Dirigenten takker for ”god ro og orden” 

 

Steen beder om klubbens kampråb: 

”Oh mindernes by ved det salte hav,  



hvor Juel og Huitfeldt kæmped’. 

Dér lyder vor stemme, dér hører vi hjemme: 

Køge – Køge – Køge” 

 

Referent: Linda ☺                                                                                                 referat udsendt 24-3-23 


